- 40. Arist. lib. 5. ethico.
- 41. Iustus Lips. li. 1. de constant. c. 4. *Sapientia preparare ingenia nostra littere debent.*
- 42. Iust. Lips. cent. 1. ep. 16. *Littere magnum in paranda virtute adiumentum, vel in parata ornamentum sunt.* Senec. ep. 89. Zech. de princ. lib. 1. cap. 5. num. 6.
- 43. Iust. Lips. lib. 1. epistolic. quaest. *Veri animi quiete: à Deo primario, deinde à sapientia & litteris est.*
- 44. Iust. Lips. in lib. de cruce in praefatione ad Brabantiae ordines. *Artes non solum ornamenta Republicae sunt, sed etiam auxilia & sulca tolluntur, quid nisi squalor, & tenebrae occupant, & ferax quadam, aut ut verius dicam fera vita.*
- 45. Ioan. Casso in sphaera civitatis, li. 5. c. 11 pag. 339. & seq. *Artes sunt lumina & fontes sapientiae à quibus splendor, & sapor virtutis in omnes partes Republicae fluunt, & sicut oculi sunt in corpore, ita artes in civitate.* Greg. Alfaro in c. 33. de Reput.
- 46. Arist. apud Diogen. Laert. li. 4. Andr. Ebores in sent. verbo *scitudo*. fol. 112.
- 47. Iust. Lips. cent. 1. ep. ad Belgas. ep. 39. *Litteras summi solatium, & utilissimum instrumentum beatam vitam conferre licet.*
- 48. M. Tull. in orat. pro Aeneia, *litterarum studia adolescentiam agunt, senectutem oblectant, secundas res ornant, adversis persequuntur, in solatium praebent, delectant domi, non impediunt foris, per nocturnam habitationem, peregrinantur, rusticantur.* Simanc. li. 9. de Rep. cap. 26. nu. 4. Ennod. dictio. 12. p. 504.
- 49. Ludov. Viv. in introduct. ad sapientiam. *Studia res laetas condunt, tristes leniunt, temerarios impetus inveniuntis cohibent, senectutis inolestiam tarditatem leniunt, dormi, somniis in publico, in privatotibus solitudinem, in frequentia, in otio, in negotio committunt, ad sunt, imo praesunt, opitulantur, iuvant.* Simanc. d. cap. 26. n. 40. Greg. de Alfaro, dicto, cap. 33.
- 50. Hier. Ossor. lib. 1. de regis institutio. *Hoc negare non possumus, studia litterarum homines, etiam natura feros ab agresti quadam inhumanitate traducere: unde id euentu cernimus, ut quo quisque magis se ad bonas litteras applicat, eo magis elementis atque benignis eueadat.* Simanc. d. c. 26. m. 44.
- 51. M. Tull. li. 5. Tulc. quaest. *nihil dulcius litterarum otio.*
- 52. Senec. ep. 83. *Otium sine litteris mors est, & hominis vixi sepultura.* Simanc. d. c. 26. num. 29. Plin. lib. 8. epist. 9. c. d. b.
- 53. S. Bernar. super capitulum sapientiae, *id est otia negotia sunt, & quae otiosus sapientia, eo exercitator in suo genere.*
- 54. Ecclesiast. cap. 17. *Perperitus animae suae stultus est.* Simanc. d. c. 26. n. 16.
- 55. Prov. c. 17. *Praetiosus spiritus est vir eruditus.*
- 56. Proverb. ca. 15. *Labia sapientium dissimulant scientiam, cor stultorum dissimile erit. Cor sapientis querit doctrinam, & os stultorum pascitur imperitia, stultitia gaudium stulto, & vir prudens dirigit gressus suos.*